tersebut dikembalikan lagi seperti saat kelahirannya.

Melalui kongresnya yang ke-14 di Surabaya (18-22 Juni

2003), kepanjangan IPNU kembali seperti semula yaitu

Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama.

Sedangkan Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama

(IPPNU) didirikan pada tanggal 8 Rajab 1374 H

bertepatan dengan 2 Maret 1955 M di Solo, Jawa Tengah

(Fadeli dan Subhan, 2007:54-55). Salah seorang

pendirinya adalah Ny. Umroh Mahfudzah. Sejak